
    Questions RP du Mois de décembre 2022 

 
QUESTIONS D’ORDRE GENERAL TLM :  
 

-Nous vous demandons l’effectif actuel du site par type de contrats CDD, CDI, 

intérimaires, saisonniers et stagiaires. 

Réponse de la direction : Effectifs à fin octobre : 

 

 

 

 

 
 

Nombre contrats intérimaires réalisés sur le mois d’octobre : 

Réponse de la direction :  Le nombre de contrats intérimaires est de 28 contrats 
 

-Combien de salariés ont fait plus de 42h00 sur 5 jours, plus de 48h00 sur 

6 jours, moins de 21h00 par semaine et détail par service ? 

Réponse de la direction : 
Suivi des accords d’octobre 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Combien de contrats CDD se sont arrêtés en octobre ? 

-Combien allez-vous en prolonger et sur quelle durée ? 

 Réponse de la direction : 17 CDD se sont arrêtés en octobre. Comme présenté à la dernière 

réunion RP, 1 CDD a été prolongé début novembre jusqu’en janvier 2023. 

 

 

FLEURY MICHON 

  

cdi 

 

cdd 

 

Alternance  

287 19 3 

 

total 
309 

Suspension 

de contrat 
7 

Compteurs > 70h  2 personnes 

Compteurs < - 40h  3 personnes 

Compteurs d’heures < -20h (seniors 3 dernières années) : 0 personne 

  Compteurs d’heures > +35h (seniors 3 dernières années) : 2 personnes 

Repos week-end inférieur à 35 heures : 0 fois 

Repos week-end entre 35h et 48 h > 6 fois 0 fois 

Repos journalier inférieur à 11 heures : 1 fois 

Durée de travail journalier > 9.50 h (hors temps de pause) : 7 fois 

Durée de travail de nuit > 8 h (hors temps de pause) : 2 fois 

Durée de travail hebdomadaire > 48h (heures validées) : 0 fois 

Durée de travail hebdomadaire > 6 fois 42h (heures validées) 1 fois 

Durée de travail hebdomadaire < 21 h (heures validées) :        10 fois 

Travail du samedi après 18 h (hors fin de process) : 0 fois 

Modification horaires hors délai  



-Nous vous demandons l’effectif actuel du site sur le 1er, 2ème et 3ème collège. 

Réponse de la direction : A fin octobre, les effectifs sont les suivants : 1 er collège :    232  

                                                                                                                   2 ème collège : 71  

                                                                                                                   3 ème collège : 6 

 

-Le taux d’absentéisme sur le site au mois d’octobre ?  

Réponse de la direction :  Pourcentage absentéisme octobre = 12,33% 

 

-Quelles sont les moyennes des compteurs par service sur le site ? 

Réponse de la direction : 

    
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Combien de contrats CDD se sont arrêtés en octobre ? 

Combien allez-vous en prolonger et sur quelle durée ? 

Réponse de la direction : 

17 CDD se sont arrêtés en octobre. 

 1 CDD a été prolongé début novembre jusqu’en janvier 2023. 

 

-Nous vous demandons le delta du compteur le plus haut et le plus bas à la fin du mois    

dernier. Détail par CSP ? 

Réponse de la direction : 

Au 30 octobre, le compteur le moins élevé était à -58,52h et le plus élevé à 63,54h. 

 

-Quelles seront les organisations de travail sur les semaines 51 et 52, ainsi que le                                   

mois de janvier ? 

Réponse de la direction : 

Nombre de lignes condit jour : Nombre de lignes condit jour : 4+1 

Pas de samedis travaillés 

Pas de jours fériés travaillés 

Arrêt maintenance vendredi et samedi : sem 02 

Arrêt de la ligne 90 du vendredi sem 02 et lundi et mardi sem 03 inclus 

Arrêt de la ligne 54 jeudi, vendredi sem 02 et lundi et mardi sem 03 

Arrêt de la ligne 54 lundi et mardi sem 04 

Arrêt de KS 12 + ligne  52 jeudi et venndredi sem 04 

  services Compteur moyen au  

30/10/2022 

Flux amont aval +10.25 

fabrication +21.03 

conditionnement +26.05 

spécialités +10.32 

suremballage +16.40 

administratif +13.76 

autoclaves             +1.02 

nettoyage +16.16 

Pôle nuit             +2.90 

maintenance +22.68 

Moyenne du site +18.44 



 

-Combien de cooptation ont été réalisées sur le site ? 

Réponse de la direction : Nous n’avons de reporting sur le sujet, le collaborateur étant 

autonome dans sa cooptation. 

 

-Des salariés se sentent lésés concernant des postes à pourvoir, pourquoi n’y a-t-il pas 

d’affichage ? 

Réponse de la direction :  Les postes à pourvoir sont affichés chaque semaine. Les missions 

et montées en compétences sont définies sur la base des entretiens professionnels. 

 

 

SECTEUR FABRICATION / CONDITIONNEMENT / SECTEUR FLUX : 

 

-Le personnel de nuit est mécontent du planning fait semaine 47. 

 En effet certains ont été présent dimanche soir pour récupérer le mercredi suivant. 

 Pourquoi ?    

Réponse de la direction : 

Le PDP de la S47 a été fait sur 3 jours pour répondre au besoin d’arrêt maintenance les jeudi 

24, vendredi 25 et samedi 26 novembre. Afin d’optimiser ces 3 jours, nous avions prévu un 

démarrage dans la nuit de dimanche à lundi et une fin de production poussée dans la nuit de 

mercredi à jeudi dans la limite de la contrainte maintenance de coupure électrique à 5H. 

Nous avions prévu 2 lignes (L54 et L56) avec fin de conditionnement à minuit. Suite à une 

absence imprévue d’une personne qualifiée et malgré plusieurs scénarios travaillés pour 

l’éviter, nous avons été obligés de fermer la L56 dès l’après-midi. L’impact a été 

essentiellement sur la nuit. 

 

SUREMBALLAGE / SPECIALITES / NUIT / NETTOYAGE  

 

-Les salariés travaillant sur le quai se plaignent du froid (jusqu’à -2°) 

Réponse de la direction : 

Les températures relevées sur les semaines 47 et 48 oscillent entre 0.9 et 3.5 pour une 

moyenne à 2.12°, température conforme pour un stockage de produits sur le quai. (cible : 

entre 0 et 4). Nous allons rééchanger avec les équipes. 

 

 

 

Question partie sécurité 
 

QUESTIONS D’ORDRE GÉNÉRAL 

 

-Covid : 

-Depuis la dernière réunion RP, y a-t-il eu des cas de COVID sur le site ? 

Réponse de la direction : 

Nous ne comptabilisons plus les cas COVID sur TLM.   

 

MALADIES PROFESSIONNELLES / ACCIDENTS DU TRAVAIL / MALADIES 



  


